АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2021                                                                                                  №112
пос. Аган

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 30.03.2010 №15 «Об утверждении Положения о порядке создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории сельского поселения Аган»

 В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 №256-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Аган от 30.03.2010 №15 «Об утверждении Положения о порядке создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории сельского поселения Аган» следующие изменения:
1.1. абзаце 6 пункта 1 статьи 14 слова «и в случае крайней необходимости» исключить;
1.2. в статье 23:
а) слово «Спасатели,» заменить словами «1. Спасатели,», слово «граждан» заменить словом «людей»;
б) дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Спасатели, участвующие в проведении аварийно-спасательных работ и действующие в условиях оправданного риска и (или) крайней необходимости, если при этом не было допущено превышения пределов крайней необходимости, могут освобождаться от ответственности за причинение материального ущерба, вреда здоровью спасаемых людей, других спасателей или их гибель в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.3. в пункте 1 статьи 24 слова «В случае крайней необходимости отдельные» заменить словом «Отдельные».

2. Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Аган					          Г.Н. Покась